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kanske til det europæiske korte lånemarked og 
omvendt. For begge programmer gælder det, at der 
inden for et kort tidsrum vil være mange transakti- 
oner, og det kunne derfor være praktisk at ned- 
skrive lånebemyndigelsen med maximumsbeløbet 
for de 2 programmer ved etableringen af program- 
merne. Hvis maximum for euro-note-programmet 
sættes til 500 mill $, ville bemyndigelsen således 
skulle nedskrives med i alt 1,5 mia $ (17 mia kr.). 

I forbindelse med emission af fastforrentede 
euro-$ obligationer, har staten i flere tilfælde ind- 
gået aftaler om warrants, dvs. salg af rettigheder 
hvorved indehaveren af rettigheden under visse 
betingelser kan kræve, at staten udsteder obligatio- 

ner på nærmere angivne vilkår. 
Ved optagelse af lån med tilknyttede warrants 

er lånebemyndigelsen blevet nedskrevet både med 
det optagne lån og med det lån, som eventuelt 
kunne blive udstedt, hvis warrants bliver udnyttet. 
Hvis det bliver mere udbredt med lån med tilknyt- 
tet warrants vil lånebemyndigelsen altså kunne 
blive væsentlig nedbragt med baggrund i en lån- 
tagning, som måske til sin tid ikke vil finde sted. 

Med baggrund i usikkerheden vedrørende den 
private kapitalimport og med baggrund i nye låne- 
typer, der medfører nedskrivning i bemyndigelsen 
uden tilsvarende umiddelbar låntagning af tilsva- 
rende størrelse, findes en forøgelse af den uden- 
landske lånebemyndigelse med 10 mia kr. ønskelig. 

Bilagstabel I. Bruttolåntagning, afdrag og restlånebemyndigelse. 

Mill. kr. Hovedstol Underskrivelsesdato l Restbemyndigelse 

Lov nr. 619 af 8. dec. 1982, saldo pr. 31. dec. 1983 8.106 
Januar 1984 
7,7 pet. 15 mia. Yen 1984-94 652 19/1-84 7.454 
Variabel rente, 500 mill. $ 1984-99 5.106 30/1-84 2.348 
Afdrag 417 2.765 
Februar 1984 
10% pet. 75 mill. ECU 1984-91 613 15/2-84 2.152 
12 pet. 100 mill. $ 1984-91 956 29/2-84 1.196 
Afdrag 3.983 5.179 
Marts 1984 
10% pet. 75 mill. £ 1984-89 1.035 14/3-84 4.144 
8,1 pet. 30 mia Yen 1984-94 1.290 23/3-84 2.854 
7% pet. 150 mill. DM 1984-89 551 28/3-84 1.753 
77jg pet. 150 mill. DM 1984-94 550 
Lov nr. 132 af 28. marts 1984 12.000 13.753 
Afdrag 5.293 19.046 
April 1984 
9Y4 pet. EIB-lån 1984-94 40 6/4-84 19.006 
Afdrag 1.831 20.837 
Maj 1984 
8,5 pet. 100 mill. H.fl. 1984-91 342 9/5-84 20.495 
13 pet. 100 mill. $ 1984-91 1.013 11/5-84 19.482 
Afdrag 270 19.752 
Juni 1984 
14 pet. 100 mill. $ 1984-91 1.021 22/6-84 18.731 
12% pet. 100 mill. $ 1984-91 1.021 22/6-84 17.710 
6,16 pet. 100 mill. SFRS 1984-91 439 29/6-84 17.271 
Variabel rente, 200 mill. $ 1984-99 2.089 17/8-84 8.683 
8 pet. 10 mia Yen 1984-92 434 27/8-84 8.249 
7 pet. 10 mia Yen 1984-92 434 27/8-84 7.815 
Afdrag 760 8.575 
September 1984 
Variabel rente, 100 mill. $ 1984-92 . . . . . . . . . . . . . . . .  1.097 14/9-84 7.478 
13 tø pet. 100 mill. $ 1984-91 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.108 17/9-84 6.370 


